
strana 1/2

VÁŠ DOPIS ZNAČKY/ZE DNE NAŠE ZNAČKA VYŘIZUJE MÍSTO/DATUM
PM-10417/2024/5500 Mgr. Štěpán Kubičík Brno 29.02.2024

Sdělení ve věci dotace z rozpočtu statutárního města Olomouc

Vážený pane inženýre,

obracím se na Vás v souvislosti s dotací z rozpočtu statutárního města Olomouc, která má 
být Povodí Moravy, s. p. poskytnuta na základě Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace 
na realizaci části A IV. etapy protipovodňové ochrany města Olomouc, č. smlouvy 
poskytovatele: OSTR/DOT/1312/2023/Zem, uzavřené dne 26.04.2023 (dále jen „dotační 
smlouva“).

První platba ve výši 5 000 000,- Kč má být dle čl. II odst. 1 písm. a. dotační smlouvy 
poskytnuta nejpozději do 30.06.2024.

V období po uzavření dotační smlouvy vešel v účinnost zákon č. 177/2023 Sb., o 
financování obrany České republiky a o změně zákona č. 218/2000 Sb., o rozpočtových 
pravidlech a o změně některých souvisejících zákonů (rozpočtová pravidla), ve znění 
pozdějších předpisů, (zákon o financování obrany), který nám jako státnímu podniku ukládá 
od dubna tohoto roku zřídit nové účty u České národní banky, převést na ně peněžní 
prostředky z dosavadních účtů u poskytovatelů platebních služeb a tyto dosavadní účty 
zrušit.
 
Z tohoto důvodu je tedy potřeba v dotační smlouvě změnit číslo účtu, kam má být dotace 
převedena. Za tímto účelem jsme si dovolili připravit návrh dodatku k dotační smlouvě, který 
zasíláme přílohou tohoto dopisu a žádáme Vás o jeho projednání a schválení v orgánech 
města tak, aby mohl být následně oboustranně podepsán.

V období mezi 01.04.2024 (účinnost zákona o financování obrany) a okamžikem účinnosti 
dodatku k dotační smlouvě tedy prosím nepřevádějte finanční prostředky na účet uvedený 
v aktuální podobě dotační smlouvy, ale platby poukazujte na účet uvedený v návrhu 
dodatku, tj. bankovní účet č. 40002-7400621/0710, VS 9581701.

Statutární město Olomouc
Vážený pan
Ing. Zdeněk Bogoč
vedoucí Odboru strategie a řízení
Horní nám. č.p. 583
Olomouc 779 11



strana 2/2

V dodatku je rovněž potřeba upřesnit, že dotaci poskytnutou na náklady za následnou péči 
budeme ve svém účetnictví vést jako dotaci provozní. Toto požadujeme doplnit kvůli 
možným kontrolám souladu dotační smlouvy s účetnictvím příjemce.

V případě potřeby jsme připraveni jednotlivá ustanovení navrhovaného dodatku podrobně 
vysvětlit na osobním jednání.

Předem děkuji za kladné vyřízení této záležitosti

S pozdravem

……………………………
Ing. Tomáš Bělaška
Investiční ředitel

Přílohy:
Návrh dodatku k dotační smlouvě


		2024-02-29T14:52:18+0100




